ПРОТОКОЛ № 12/3
Заседания комиссии по проведению аукциона по продаже земельных участков, расположенных
на территории Ипатовского юродского округа Ставропольского края, или права на заключение
договоров аренды таких земельных участков (по проведению аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка с кадастровым номером 26:02:171101:4. площадью 163388
кв.м, адрес: Российская Федерация. Ставропольский край, Ипатовский район, территория
муниципалы-юю образования Мало-Барханчакекого сельсовета, вид разрешенного
использования животноводство (для сенокошения и выпаса скота), категория земель: земли
сельскохозяйствен юго назначения, из земель государственная собственность на которые не
ра й рани .сна

г. И патово 29 мая 2019 г.
Присутствуют:

Головиной заместитель главы администрации-
Николай Cepi ссиич начальник отдела сельского хозяйства,

охраны окружающей среды, гражданской
обороны. чрезвычайных ситуаций и
ангитеррора администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края,
председатель комиссии

I ринева начальник отдела имущественных и
Светлана Васильевна земельных отношений администрации

Ипатовского городского округа
Ставропольского края. заместитель
председателя комиссии

Бутенко
Олег Юрьевич

ЧлеНЫ КОМИССШ '
Ефименко
Инна Александров in

Поросная
Светлана Рос i иславовна

Тараканова
Анна Викторовна

главный специалист отдела имущественных
и земельных отношений администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края, секретарь комиссии

главный специалист отдела имущественных
и земельных отношений администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

заместитель начальника отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

заместитель . начальника отдела
имущественных и земельных отношений
администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края

Отсутствует Псделько I II.
Присутствуют oi ' jo >0°'» численного состава членов комиссии, комиссия правомочна
принимат ь решения.

Начало ayici ,юна: 10 ч. ПО мин в пани и администрации гю адресу: Ставропольский край,
Ипатовский | л мои. г. Ипаюво. vi. J lei тип радская. 80 (кабинет 4).

Участники а\ кииона:

1. Глава КФХ Максютов Дамир Равильевич. зарегистрированный по адресу: Ставропольский
край. Ипатовский район, аул Малый Барханчак. ул. Заречная, дом № 3;

2. Абуталипов Радик Рафаилович. зарегистрированный по адресу: Ставропольский край.
Ипатовский район, аул Малый Барханчак. ул. Мусы Джалиля, дом № 18:

3. Давлетов Радик Ризаевич. зарегистрированный по адресу: Ставропольский край.

Ипатовский район, аул Малый Барханчак. ул. Ленина, дом № 1а.
Проведение аукциона сопровождается видеозаписью.

Повестка дня:
Проведение аукциона в форме аукциона открытого по составу участников и по форме

подачи заявок на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером
26:02:171101:4. площадью 163388 кв.м, адрес: Российская Федерация. Ставропольский край.
Ипатовский район, территория муниципального образования Мало-Барханчакского сельсовета,
вид разрешенного использования: животноводство (для сенокошения и выпаса скота), категория
земель- земли сельскохозяйственного назначения, из земель государственная собственность на
которые не разграничена (далее - земельный участок), в границах, укачанных в выписке из
Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и
зарегистрированных правах на объект недвижимости.
Слушали:

Слушали: заместителя председателя комиссии, начальника отдела имущественных и
земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
Гриневу С.В.

Документы для участия в аукционе, по перечню, указанному в извещении о проведении
настоящего аукциона были размещены на официальном сайте Правительства РФ
www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края www.ipatovo.org и опубликованы в муниципальной газете «Ипатовский
информационный вестник» 16 апреля 2019г. № № 13 (165). 14 (166). 15 (167) и 16 (168).
представлены и оформлены надлежащим образом. соответствуют действующему
законодательству Российской Федерации и Ставропольского края, о чем свидетельствует
протокол заседания комиссии № 12/2 от 17 мая 2019 года о признании претендентов
участниками аукциона, где участниками аукциона признаны:

1. Глава КФХ Максютов Дамир Равильевич. зарегистрированный по а д р е с у : Ставропольский
край. Ипатовский район, аул Малый Барханчак. ул. Заречная, дом № 3:

2. Абуталипов Радик Рафаилович. зарегистрированный по адресу: Ставропольский край.
Ипатовский район, аул Малый Барханчак. ул. Мусы Джалиля, дом № 18: 3. Давлетов Радик Ризаевич. зарегистрированный по адресу: Ставропольский край.
Ипатовский район, аул Малый Барханчак. ул. Ленина, дом № 1а

На аукцион выставляется продажа права на заключение договора аренды земельного
участка сроком на 3 года, в границах, у казанных в выписке из Единою юсударственного реестра
недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект
недвижимости.

Начальная цена предмета аукциона за земельный участок, установлена в размере -
3 431.15 (три тысячи четыреста тридцать один) рубль 15 копеек. Величина повышения начальной цены предмета аукциона (шаг аукциона) установлена в

размере 3% начального размера арендной платы - 102.93 (сто два) рубля 93 копейки.
Присвоить участникам аукциона номера билетов по мере поступления заявок на участие

в аукционе:
1. Главе КФХ Максютову Дамиру Равильевичу - билет № 1;
2. Абуталипову Радику Рафаиловичу - билет № 2:
3. Давлетову Радику Ризаевичу - билет № 3.

Аукционистом (заместителем председателя комиссии С.В. Гриневой) участникам аукциона
объявляется начальный годовой размер арендной платы за земельный участок - 3 431.15 (три

http://www.torgi.gov.ru
http://www.ipatovo.org

тысячи четыреста iрн.тать один) рубль 15 копеек.
1 uniciвенное предложение о цене права на заключение договора аренды земельного

участка с кадастровым номером 26:02:171101:4. площадью 163388 кв.м. адрес: Российская
Федерации. Смтроимьекпй край. Ипатовский район, территория муниципального образования
Мало-Карханчакского сельсовета, вид разрешенного использования: животноводство (для
сенокошения и выпаса скота), категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, из земель
государственная собс веппоеть на которые не разграничена, сроком на 3 года, «шаг аукциона 1»
единственным кто поднял билет, был участник под № 1. цена предложения которого составило 3 534
( три тысячи пятьсоI тридцать четыре) рубля 08 коп.

Победи к.тем . ми она признается участник аукциона под № 1- Глава КФХ Максютов Дамир
Равильевич. гак к ;к новым поднял билет viuai аукциона 1». цена предложения которого составила
3 534 (три тысячи няп.и i тридцать четыре) рубля 08 коп.

Предложений is шмечаапп по проведению аукциона у участников аукциона и комиссии по
проведению аукцион-» т- nycrrcv

Г Признан победителем аукциона участника под № 1 Главу КФХ Максютова Дамира
Равильевнча. зарегистрированного по адресу: Ставропольский край. Ипатовский район, аул
Малый Барханчак. ул. Заречная, дом № 3.

2. Установить годовую арендную плату за земельный участок в размере 3 534 (три тысячи
пятьсот фндцать четыре) рубля 08 коп.

3. 'Заключит ь с победителем аукциона договор аренды земельного участка.
Настоящий протокол составлен в 2-х экземплярах, один из которых передается главе КФХ

Максютову Дамиру Равильевичу, второй - остается у организатора аукциона.

1 lpe.iceл ги- и комиссии s

Комиссии решила:

Н.С. Головинов

Секретарь г. пю

Члены комиссии:

Заместитель прсдсе шел я
комиссии С.В. Гринева

О.Ю. Бутенко

И.А. Ефименко

Победитель а\ кпиопа Ud&P Максютов Дамир Равильевич